[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2013г.
№ 495
    г.Ливны
Об утверждении схем размещения

рекламных конструкций на территории

Ливенского района

В соответствии с п. 5.8 ст. 19 Федерального закона от 13 марта 2006г. № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Ливенского района  постановляет:

1. Утвердить Схему размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности (далее – Схема размещения) согласно Приложения 1 к настоящему постановлению, с указанием типов и видов рекламных конструкций, установка которых допускается на определенных местах, согласно Приложения 2-18 к настоящему постановлению.

2. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района  (Н.А. Болотская) опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский край» и разместить на официальной сайте муниципального образования – Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
         4. Контроль за исполнением настоящего   распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации  Кожухова А.И.

              Глава  района                                                                                   Ю.Н.Ревин

Приложение 1

к постановлению администрации Ливенского района

     от « 30 » декабря 2013г.   № 495
Адресная схема размещения

рекламных конструкций на земельных участках

независимо от форм собственности
	  №
	Адрес на схеме размещения рекламных конструкций
	 Тип рекламной конструкции
	№ позиции

   на схеме

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования 1Р-119 «Орел-Ливны-Елец-Тамбов»

на км. 120+500.

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  3*6 м (двухсторонний)
	1

	2.
	Автомобильная дорога общего пользования 1Р-119 «Орел-Ливны-Елец-Тамбов»

на км. 129

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  3*6 м (двухсторонний)
	2

	3.
	Автомобильная дорога общего пользования 1Р-119 «Орел-Ливны-Елец-Тамбов»

на км. 128+800 справа

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  3*6 м (двухсторонний)
	3

	4.
	Ливенский район, вблизи пос. Совхозный, на участке дороги км. 136 с левой стороны автодороги «1Р-119 «Орел-Ливны-Елец-Тамбов»

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  3*1,5 м (двухсторонний)
	4

	5.
	В районе объездной автодороги на г. Ливны  (пос. Дорожный)

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  3*6 м (двухсторонний)
	5

	6
	Автомобильная дорога общего пользования 1Р-119 «Орел-Ливны-Елец-Тамбов»

на км. 138+900 справа

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  3*6 м (двухсторонний)
	6

	7
	Ливенский район,  пос. Нагорный, 20

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  2,0*1,5м (двухсторонний)
	7

	8
	Ливенский район,  пос. Ямской Выгон, ул. Молодежная, 26а

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  2,0*1,5м (двухсторонний)
	8

	9
	Ливенский район,  пос. Ямской Выгон, ул. Молодежная, 31

	Брандмауэрное панно 7*1 м
	9

	10
	Ливенский район,  пос. Нагорный,  21

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  2,5*1,25м (двухсторонний)
	10

	11
	Ливенский район,  пос. Нагорный,  2
	Брандмауэрное панно 5*1,25 м
	11

	12
	Ливенский район,  пос. Сахзаводской, около магазина «Сатурн» на региональной автодороге «Ливны-Крутое»

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  2,0*1,5м (двухсторонний)
	12

	13
	Ливенский район,  пос. Сахзаводской, около дома 1б, ул. Набережная

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  2,0*1,5м (двухсторонний)
	13

	14
	Ливенский район,  на региональной автодороге «Ливны-Крутое» на км. 0  справа

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  2,0*1,5м (двухсторонний)
	14

	15
	Ливенский район,  на региональной автодороге «Ливны-Верховье», в границах СХК "Моногаровское" ОАО "Этанол", 198

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  3*6 м (двухсторонний)
	15

	16
	Ливенский район,  сл. Беломестное, ул. Курская, в районе нового моста за магазином «Витязь».

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  2,0*1,5м (двухсторонний)
	16

	17
	Автомобильная дорога общего пользования 1Р-119 «Орел-Ливны-Елец-Тамбов»

на км. 129+200

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  3*6 м (двухсторонний)
	17

Приложение 2

к постановлению администрации Ливенского района

     от « 30 » декабря 2013г.   № 495
Территориальная схема размещения

рекламных конструкций на земельных участках

независимо от форм собственности.

Позиция №1
[image: image18.jpg]

Приложение 3

к постановлению администрации Ливенского района

     от « 30 » декабря 2013г.   № 495
Территориальная схема размещения

рекламных конструкций на земельных участках

независимо от форм собственности.

Позиция №2

[image: image2.png]

Приложение 4

к постановлению администрации Ливенского района

     от « 30 » декабря 2013г.   № 495
Территориальная схема размещения

рекламных конструкций на земельных участках

независимо от форм собственности.

Позиция №3

[image: image3.png]

Приложение 5

к постановлению администрации Ливенского района

     от « 30 » декабря 2013г.   № 495
Территориальная схема размещения

рекламных конструкций на земельных участках

независимо от форм собственности.

Позиция №4

[image: image4.png][
[CTmz—

Приложение 6

к постановлению администрации Ливенского района

     от « 30 » декабря 2013г.   № 495
Территориальная схема размещения

рекламных конструкций на земельных участках

независимо от форм собственности.

Позиция №5
[image: image5.png]

Приложение 7

к постановлению администрации Ливенского района

     от « 30 » декабря 2013г.   № 495
Территориальная схема размещения

рекламных конструкций на земельных участках

независимо от форм собственности.

Позиция №6
[image: image6.png]s

1

®,

Приложение 8

к постановлению администрации Ливенского района

     от « 30 » декабря 2013г.   № 495
Территориальная схема размещения

рекламных конструкций на земельных участках

независимо от форм собственности.

Позиция №7

[image: image7.png]3
i}
x
=%
=
o
<
=

Приложение 9

к постановлению администрации Ливенского района

     от « 30 » декабря 2013г.   № 495
Территориальная схема размещения

рекламных конструкций на земельных участках

независимо от форм собственности.

Позиция №8

[image: image8.png]

Приложение 10

к постановлению администрации Ливенского района

     от « 30 » декабря 2013г.   № 495
Территориальная схема размещения

рекламных конструкций на земельных участках

независимо от форм собственности.

Позиция №9

[image: image9.png]

Приложение 11

к постановлению администрации Ливенского района

     от « 30 » декабря 2013г.   № 495
Территориальная схема размещения

рекламных конструкций на земельных участках

независимо от форм собственности.

Позиция №10

[image: image10.png]

Приложение 12

к постановлению администрации Ливенского района

     от « 30 » декабря 2013г.   № 495
Территориальная схема размещения

рекламных конструкций на земельных участках

независимо от форм собственности.

Позиция №11

[image: image11.png]

Приложение 13

к постановлению администрации Ливенского района

     от « 30 » декабря 2013г.   № 495
Территориальная схема размещения

рекламных конструкций на земельных участках

независимо от форм собственности.

Позиция №12
[image: image12.png]

Приложение 14

к постановлению администрации Ливенского района

     от « 30 » декабря 2013г.   № 495
Территориальная схема размещения

рекламных конструкций на земельных участках

независимо от форм собственности.

Позиция №13
[image: image13.png]n.Caxsasonckorn

S

Y 77

%j .

75777

Wttt ||
777 //////////,//(////////g

4
Gzt ]

Приложение 15

к постановлению администрации Ливенского района

     от « 30 » декабря 2013г.   № 495
Территориальная схема размещения

рекламных конструкций на земельных участках

независимо от форм собственности.

Позиция №14
[image: image14.png]

Приложение 16

к постановлению администрации Ливенского района

     от « 30 » декабря 2013г.   № 495
Территориальная схема размещения

рекламных конструкций на земельных участках

независимо от форм собственности.

Позиция №15
[image: image15.png]

Приложение 17

к постановлению администрации Ливенского района

     от « 30 » декабря 2013г.   № 495
Территориальная схема размещения

рекламных конструкций на земельных участках

независимо от форм собственности.

Позиция №16

[image: image16.png]R —

- g SSSS 10
(S

Приложение 18

к постановлению администрации Ливенского района

     от « 30 » декабря 2013г.   № 495
Территориальная схема размещения

рекламных конструкций на земельных участках

независимо от форм собственности.

Позиция №17

[image: image17.png]

Приложение 1

к постановлению администрации Ливенского района

     от «______»_______________2013г.   №_______

Адресная схема размещения

рекламных конструкций на земельных участках

независимо от форм собственности
	  №
	Адрес на схеме размещения рекламных конструкций
	 Тип рекламной конструкции
	№ позиции

   на схеме

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования 1Р-119 «Орел-Ливны-Елец-Тамбов»

на км. 120+500.
Женя армян_маяк

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  3*6 м (двухсторонний)
	1

	2.
	Автомобильная дорога общего пользования 1Р-119 «Орел-Ливны-Елец-Тамбов»

на км. 129
Согласовывает ноый щит

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  3*6 м (двухсторонний)
	2

	3.
	Автомобильная дорога общего пользования 1Р-119 «Орел-Ливны-Елец-Тамбов»

на км. 128+800 справа
Автоагрегат щит

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  3*6 м (двухсторонний)
	3

	4.
	Ливенский район, вблизи пос. Совхозный, на участке дороги км. 136 с левой стороны автодороги «1Р-119 «Орел-Ливны-Елец-Тамбов»
Казачий стан

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  3*1,5 м (двухсторонний)
	4

	5.
	В районе объездной автодороги на г. Ливны  (пос. Дорожный)
Согласовывает новый щит
	Щитовая конструкция с размером информационного поля  3*6 м (двухсторонний)
	5

	6
	Автомобильная дорога общего пользования 1Р-119 «Орел-Ливны-Елец-Тамбов»

на км. 138+900 справа
Автоагрегат щит

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  3*6 м (двухсторонний)
	6

	7
	Ливенский район,  пос. Нагорный, 20
Мебель Игорь

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  2,0*1,5м (двухсторонний)
	7

	8
	Ливенский район,  пос. Ямской Выгон, ул. Молодежная, 26а
Дядя Ваня

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  2,0*1,5м (двухсторонний)
	8

	9
	Ливенский район,  пос. Ямской Выгон, ул. Молодежная, 31
Конфеты гараж

	Брандмауэрное панно 7*1 м
	9

	10
	Ливенский район,  пос. Нагорный,  21
Зилсервис

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  2,5*1,25м (двухсторонний)
	10

	11
	Ливенский район,  пос. Нагорный,  23
Ливныагронова

	Брандмауэрное панно 5*1,25 м
	11

	12
	Ливенский район,  пос. Сахзаводской, около магазина «Сатурн» на региональной автодороге «Ливны-Крутое»
Жемчужина вверху

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  2,0*1,5м (двухсторонний)
	12

	13
	Ливенский район,  пос. Сахзаводской, около дома 1б, ул. Набережная
Жемчужина внизу

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  2,0*1,5м (двухсторонний)
	13

	14
	Ливенский район,  на региональной автодороге «Ливны-Крутое» на км. 0  справа
Ливенское мясо

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  2,0*1,5м (двухсторонний)
	14

	15
	Ливенский район,  на региональной автодороге «Ливны-Верховье», в границах СХК "Моногаровское" ОАО "Этанол", 198
Ливенское мясо

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  3*6 м (двухсторонний)
	15

	16
	Ливенский район,  сл. Беломестное, ул. Курская, в районе нового моста за магазином «Витязь».
Подписывает новый щит

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  2,0*1,5м (двухсторонний)
	16

	17
	Автомобильная дорога общего пользования 1Р-119 «Орел-Ливны-Елец-Тамбов»

на км. 129+200
Технодом

	Щитовая конструкция с размером информационного поля  3*6 м (двухсторонний)
	17